СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАЛЛИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.01.2025                                                                                                                       №50-рс
с. Таллы

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Таллинский сельсовет Грачёвского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Таллинский сельсовет от 28.07.2014 № 189-рс

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Таллинский сельсовет Грачёвского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Таллинский сельсовет Грачёвского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Таллинский сельсовет Грачёвского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Таллинский сельсовет от 28.07.2014 № 189-рс (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 11 Правил слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
1.2. Пункт 1 части 1.1 статьи 11 Правил изложить в следующей редакции:
«1) лицами, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории, операторами комплексного развития территории;».
1.3. Пункт 2 части 1.1 статьи 11 Правил исключить.
1.4. В части 3 статьи 11 Правил слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
1.5. В части 3.1 статьи 11 Правил слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу», слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
1.6. В части 3.2 статьи 11 Правил слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
1.7. В части 4.2 статьи 11 Правил слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
1.8. В части 7 статьи 11 Правил слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».
1.9. В части 13 статьи 11 Правил слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
1.10. В части 14 статьи 11 Правил слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
1.11. В части 16 статьи 11 Правил слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
[bookmark: _GoBack]1.12. В части 16 статьи 11 Правил слова «случае, предусмотренном случаях,» заменить словами «предусмотренных частью 13.2 статьи 45 ГрК РФ  м».
1.13. В части 17 статьи 11 Правил слово «тридцать» заменить словами «десять рабочих».
1.14. В части 19 статьи 11 Правил слово «тридцати» заменить словами «десяти рабочих».
1.15. В части 21 статьи 11 Правил слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
1.16. В части 22 статьи 11 Правил слово «тридцати» заменить словом «десяти рабочих».
1.17. В части 23 статьи 11 Правил слово «тридцати» заменить словами «десяти рабочих».
1.18. В части 26 статьи 11 Правил слова «за исключением случаев, предусмотренных частью 5.1 статьи 46 ГрК РФ» заменить словами «за исключением случаев, предусмотренных частью 13.2 статьи 45 и частью 5.1 статьи 46 ГрК РФ».
1.19. В части 31 статьи 11 Правил слова «исполнительных органов» заменить словами «органов исполнительной власти».
2. Направить настоящее решение в администрацию Таллинского сельсовета для обнародования в установленных местах в течении 10 дней.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, нац. вопросам и делам военнослужащих.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                                        О.О. Григорьева

Глава муниципального образования                                                                 А.А. Григорьев